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TEMA: = Informaté mbi implementimin e Planit pér Investime né

Hapésirat e Hapura Publike né Komunén e Gjakovés.

MEé lejoni té ju informoj, qé implementimin e Planit pér Investime né Hapésirat e Hapura
Publike né Komunén e Gjakovés, éshté aprovuar né Asamble Komunale sipas buxhetit dhe
implementimet sipas KAB.

Gjaté periudhés sé paré té vitit 2024, gjegjésisht periudhén kohore Janar - shtator jané
realizuar:

NDERTIMI 1 PARQEVE: Gjaté késaj periudhe jané investuar né kéto parqe né Komunén e
Gjakovés,

Parku né fshatin Hereq,

Parku né fshatin Cérmjan,

Parku né fshatin Rogove,

Parku né fshatin Molliq,

Parku né fshatin Gerqine,

Parku né fshatin Muhader,

Parku t&€ objekti 1 Kadastres,

Muri mbrojtés né fshatin Muhader, muri me vazo betoni te Ura e Islam Begut.

Investimet né kéto parge kapin shumen 250,000.00 Euro dhe pas pérfundimit t& késaj kontrate
Komuna e Gjakové ka lidhur kontrata e re e cila do t&€ merret kryesisht me trajtimin e
hapsirave publike, totuaret, parget e reja,parkingjet,shetitoren e lumit krena, dhe hapsirave
tjera publike né nivel Komunal, gjithashtu né rrugen Bujar Roka po béhet tajtimi dhe
rregullimi i oazave per mbjelljen e fidaneve gjaté keti sezoni.



VENDOSJA E ULESEVE NE PARQE, SHPORTAVE DHE KAPAKEVE TE
PUSETAVE, Komuna e Gjakovés ka investuar:

N& hapesirat publike, né zonen urbane dhe rurale jane vendosur, ulse, shporta t& mbeturinave,
kapake t& pusetave, vazo betoni, sfera betoni ant-parking. ( Shuma e investimeve pér kéte
periudhe &shté 58,000.00 Euro.

Sipas prioriteteve dhe kérkesave & qytetaréve &shté bére shpérndarja e ulseve dhe shportave (&
mbeturinave, né fshatin Skivjan, Novosellé e Ulét, Meje, Rracaj, Rogove, lagje Mulla Jusufi
dhe Parku i Qytetit. Ndérsa kapakét e pusetave jané vendosur kryesisht né zonén urbane gati
né t& gjitha rrugét sipas kérkesave t& qytetareve dhe sipas nevojave né té gjitha vendet e
nevojshme. '

SANIMI DHE SHTRIMI I RRUGEVE ME ZHAVORR NI ZONAT RURALE
Gjaté késaj periudhe éshté béré sanimi i rrugés né Brekoc, Lugbunar, Qerim, Raq/Shkugéz, ku
shuma e investimit kap rreth 25,000.00 Euro. Poashtu kemi vazhduar ne fshatin Bec.

FURNIZIMI ME FIDANE TE DRUNJEVE DEKORATIV

Né gjithé teritorin e Kumunés sé Gjakovés, gjaté périudhés sé paré (& vititi 2024, éshté bré
mbjellja e drynjéve dekorativ, né t& gjithé hapésirat publike né Kumunén e Gjakovés, si:
Fshati Hereg, fshati Skivjan, fshati Mulliq, fshati Stubell, fshati Bec, fshtai Shqiponjé, fshati
Bistazhin, népér shkollat e Komunés s¢ Gjakovés, ale, parqe dhe oaza té gjelbérta. Po ashtu
gshté béré mbjellja e drujve dekorativ né oazat e rrugés N.Tereza, Gj.Sokoli dhe dalja e re nga
IMN gjer né fshatin Osek Hile, parkun e qytetit dhe € gjitha hapésirave tjera publike.

Shuma e investimeve perafersisht kap vleren 67.550.00 euro.

Mbjellja e fidaneve po vazhdon sipas nevoje dhe kerkesave per furnizim.

SANIMI DHE NDERTIMII VARREZAVE TE DESHMOREVE

Komuna e Gjakovés ka pérfunduar ndértimin e varrezat t& Déshmoréve né qytetit e Gjakovés,
ku deri me tani vlera e investimeve pér realizimin e gjithé projektit éshté 85.000,00 €.




